« Abs re heic non erit factum innuere quod suo pondere 
minime caret. Suppressio monasterii S. Mariae peracta fuit 
per Breve Urbani VIII editum pridie Idus septembris an-
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no 1629. Uti patet ex libro Baptizatorum, qui etiam in suo 
initio caret quinque chartis, Vicarius perpetuus Petrus An
gelini ministravit baptismo die 13 augusti 1629 , hoc est 
mense uno ante suppressionem. Si autem habeatur ratio et 
mutilationis, et aliorum adiunctorum, ipse Angelini parochus 
erat etiam aliquot annis ante. Quia vero paroeciam rexit 
usque ad an. 1639, coniicere licet ipsum eam gubernasse et 
tamquam monachum et tamquam saecularem. Si proinde 
verum esset quod Praepositus Agasucci contendit, hoc ad-
struendum foret, quod nempe Prior Angelini amiserit in statu 
saeculari, quod habebat in monachali quin etiam posset, uti 
supra notatum est, cedere Praeposito S. Laurentii iura, quae 
per se exercere nequibat. 

« Hinc est quod Priores S. Mariae sibi semper tribue
runt, tamquam parochianos, domesticos suos prout patet ex 
statibus animarum an. 1691-1702-1721-1729-1731-1735 
ipsisque niinistrarunt sacramenta et iusta post obitum per-
solverunt quemadmodum infra ostendemus. 

« Non ergo ius tantum ipsis favet sed etiam factum 
longissimi temporis quod praescriptioni locum dare potest. 

« II. Veniamus nunc ad examen documentorum. 
« 1. Praepositus ait in primis in libro mortuorum sub 

die 14 iunii 1729 legi: - Adm. R. D. Philippus Angelinius 
huius terrae Montisdenovem praebendatus et beneficiatus in 
paroch. Ecclesia S. Laurentii dicti loci in domo suae soli
tae habitationis in communione S. M. Ecclesiae omnibus 
munitus Sacramentis cum animae commendatione aetatis 
suae 80 circiter annorum mortuus est. Cuius corpus die seq. 
in d. parochiali sepultum est -. 

« Exinde Praepositus Agasucci inducit presbyteros pa
rochianos S. Mariae, quemadmodum erat praebendatus An
gelini , subiici suae paroeciae si additi fuerint Ecclesiae 
S. Laurentii. 

« R. Hoc ipsum factum in medium prolatum fuit an
no 1802 a Praeposito Giustini contra Priorem S. Mariae 
Andream Lotti, qui illud exsuffiavit hisce rationibus : 1.° Sa-
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cramenta ministrata fuerunt Praebendati) Angelini a'Capel
lani) Prioris nomine Caucci, et non a Praeposito S. Lau
rentii ; 2.° annuente eius temporis Priore ad quaestionem 
obortam finiendam cadaver d. presbyteri in Ecclesia S. Lau
rentii sepultura est. Primum factum iurisdictionem ostendit, 
non autem secundum ; nam - la sepoltura non indica par-
rochial i tà- . Sic dictus Lotti.